СОВЕТ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       Решение №55-132
                                                  29 октября 2025 г.

 «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества Дергачевского муниципального образования
Дергачевского муниципального
района Саратовской области на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2025 год (прилагается).

И.О. главы Дергачевского
 муниципального образования	                                  Полещук Ф.М.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области.

Раздел 1.
Основные направления реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества Дергачевского района в 2025 году.

          Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Дергачевского муниципального района на 2025 год (далее прогнозный план) разработан в соответствии с ЗСО «О приватизации государственного имущества Саратовской области», решением Собрания Дергачевского муниципального района №20-2629 от 31.05.2014 года «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности Дергачевского муниципального района».
1. Основными целями реализации Прогнозного плана являются повышение эффективности управления муниципальным имуществом Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района (далее - муниципальным имуществом) и обеспечение планомерности процесса приватизации в Дергачевском муниципальном районе.
2. Приватизация муниципального имущества в 2025 году будет направлена на решение следующих задач:
2.1. Обеспечение доходов бюджета Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования;
2.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:
- решения установленных законом вопросов местного значения;
- осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Саратовской области;
- обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Совета Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района;
2.3. Сокращение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом;
2.4. Пополнение доходной части бюджета Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района от приватизации муниципального имущества Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района.
2.5. Подготовка к продаже каждого объекта будет осуществляться путем принятия индивидуальных решений о способах, сроках и начальной цене приватизации на основе проведения технической инвентаризации и независимой оценки, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
       Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального имущества Дергачевского муниципального образования Дергачевского района, прогнозируемые поступления доходов в районный бюджет 2025 года от продажи имущества ожидаются в размере   371,3 тыс. рублей.

Раздел 2

Муниципальное имущество Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района, приватизация которого планируется в 2025 году.

Перечень муниципального имущества (объектов), приватизация которого планируется в 2025 году.
	№
п/п
	Наименование муниципального имущества (Саратовская область)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогнозные поступления в местный бюджет (тыс.руб.)

	11
	Нежилое здание с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, р-н Дергачевский, с. Антоновка, ул. Колхозная, д. 6
	4 квартал 2025 года
	371,3

	Итого

	371,3